
  

 

 

 
 
 
 

Č. j.: 329/2018-910-IPK/2 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
O Z N Á M E N Í  O  Z A H Á J E N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, IČ: 65993390, 
zastoupený na základě plné moci společností Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 01  
Liberec, IČ: 48266230, podal dne 14.05.2018 žádost o stavební povolení pro stavbu 
„D1 Modernizace – úsek 12, protihlukové stěny Slavníč a Skorkov“. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno stavební řízení. 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení 
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního 
řízení pro předmětnou stavbu v rozsahu stavebních objektů: 

SO 13-261 Protihluková stěna Slavníč 
SO 13-262 Protihluková stěna Skorkov 

a současně nařizuje k projednání předložené žádosti ústní jednání na den 

10.07.2018 (úterý) ve 12:00 hodin 
se srazem pozvaných v jednací místnosti Střediska správy a údržby dálnic č.03 Velký Beranov, 588 
21 Velký Beranov. 

Stavba je umístěna v Kraji Vysočina v okrese Havlíčkův Brod v k.ú. Skorkov u Herálce na 
pozemcích parc. č. 1392, 1393, 1936 a 1994 a v k.ú. Slavníč na pozemcích parc. č. 78/5, 622/5, 653 
a 654. 

Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění, upouští ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě. 

Účastníci řízení mohou své námitky popřípadě důkazy ke stavbě uplatnit nejpozději 
v průběhu ústního jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska 
dotčené orgány. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při 
jednání písemnou plnou moc. 

Ve smyslu ustanovení § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 

  
 
Ministerstvo dopravy – Odbor infrastruktury a 

územního plánu 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 



329/2018-910-IPK/2  

2/3 

které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. Rovněž k námitkám, které byly nebo 
mohly být uplatněny v územním řízení, se nepřihlíží.  

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 109 písm. 
e) a f) stavebního zákona identifikováni dále uvedenými pozemky přímo dotčenými vlivem záměru, 
evidovanými v katastru nemovitostí: v k.ú. Skorkov u Herálce, parc.č. 1871, 1940, 1941, 1942, 
1946, 1995, 2000, 2001, 2002, 2004, 2005 a 2106; a k.ú. Slavníč, parc.č. 71, 74, 75, 76, 78/1, 78/2, 
234/1, 236/1, 236/3, 236/4, 242, 243, 330, 339, 342/1, 347/2, 347/3, 347/4, 347/5, 347/6, 347/7, 
347/9, 347/10, 347/11, 347/12, 347/13, 347/14, 347/15, 347/19, 348/2, 616, 618/3, 622/2 a 645/1. 
Jelikož předmětná stavba protihlukových stěn má být realizována na stávajících dálničních mostech 
nad pozemky parc.č. 1936 a 1994 v k.ú. Skorkov u Herálce, resp. nad pozemky parc.č. 78/5 a 622/5 
v k.ú. Slavníč, s přihlédnutím ke skutečnosti, že tyto pozemky nebudou vlastní stavbou trvale 
dotčeny, je třeba jejich vlastníky rovněž zahrnout mezi účastníky řízení dle věty první tohoto 
odstavce. 

Žadatel zajistí účast odpovědného zástupce stavebníka a projektanta na ústním jednání. 

V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, mají účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit 
k jeho podkladům, do kterých je možno nahlédnout na odboru infrastruktury a územního plánu 
Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15  Praha 1, po předchozí telefonické dohodě (tel. 
225 131 107 – Ing. Grof), a při ústním jednání. 

 

V Praze 30. května 2018 

 

 

Ing. Josef Kubovský 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 
 
 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce následujících 
úřadů: 
1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15  Praha 1 (na úřední desce a elektronicky 

s možností dálkového přístupu) 
2) Obecní úřad Slavníč, Slavníč 14, 582 55  Herálec u Havlíčkova Brodu 
3) Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53  Štoky 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Ministerstva dopravy. 
 
 
Vyvěšeno dne: ............................ Sejmuto dne: ............................ 
(Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.) 

 

 

 



329/2018-910-IPK/2  

3/3 

 
Rozdělovník: 
účastníci řízení  
ve smyslu ustanovení § 109 písm. a) až d) stavebního zákona se následujícím účastníkům 
řízení doručuje toto oznámení jednotlivě: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, zastoupené na základě 
plné moci spol. Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 01  Liberec 

ve smyslu ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 

2. Ministerstvo dopravy, z d e 

ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům (Následující obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky 
po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým): 

3. Obecní úřad Slavníč, Slavníč 14, 582 55  Herálec u Havlíčkova Brodu 
4. Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53  Štoky 

dotčené orgány 
5. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, PS 21/OBP, 170 34  Praha 7 
6. Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací,  z d e 
7. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 
8. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33  

Jihlava 
9. Městský úřad v Havlíčkově Brodě, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61  

Havlíčkův Brod 
10. Městský úřad v Havlíčkově Brodě, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 57, 580 61  Havlíčkův 

Brod 
11. Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Tolstého 1914/15, 586 01  Jihlava 
12. Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Ke Skalce 32, 586 04  Jihlava 
13. Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, Vodní 1629/21, 370 06  České 

Budějovice 
14. Ministerstvo obrany – Sekce ekonomická a majetková – Oddělení ochrany územních zájmů 

Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02  Pardubice 

obce 
15. Obec Slavníč, Slavníč 14, 582 55  Herálec u Havlíčkova Brodu 
16. Obec Skorkov, Skorkov 29, 582 53  Štoky 


		josef.kubovsky@mdcr.cz
	2018-05-30T16:51:15+0200
	Ministerstvo dopravy ČR
	Ing. Josef Kubovský
	Elektronický podpis


		posta@mdcr.cz
	2018-05-30T16:51:15+0200
	Ministerstvo dopravy ČR
	Ministerstvo dopravy ČR - Spisová služba
	Certifikace dokumentu




